УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Основная общеобразовательная школа № 32»

(МБОУ «Школа № 32»)

ПРИКАЗ

29.08.2025                                                                                  № 245

                                                       г. Полысаево

Об утверждении ООП ДО,

НОО, ООО, рабочих

программ учебных

предметов

В соответствии с приказами Министерства просвещения РФ: от 25 ноября

2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы

дошкольного образования», от 18.05.2023 № 372 «Об утверждении федеральной

образовательной программы начального общего образования», от 18.05.2023 №

370 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного

общего образования», приказом Минпросвещения РФ: от 09.10. 2024 г. № 704 «О

внесении изменений в федеральные основные  общеобразовательные программы

начального общего образования (ФОП НОО)», приказом Минпросвещения РФ:

от 01.02.2024 г. № 62 «О внесении изменений в федеральные образовательные

программы основного общего и среднего общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. основную образовательную программу дошкольного образования (новая

редакция);

1.2. основную образовательную программу начального общего образования

(новая редакция);

1.3. основную образовательную программу основного общего образования

(новая редакция);

1.4. рабочие программы учебных предметов 1-4-х, 5-9-х, классов на 2025-2026

учебный год согласно приложению 1;

2. Кузьминой Н.Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить

контроль за реализацией ООП ДО, ООП НОО, ООП ООО.

3. Петровой С.Г., учителю информатики, разместить новую редакцию ООП

ДО, ООП НОО, ООП ООО  на сайте МБОУ «Школа № 32 » в срок до

27.09.2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 32»                                                  В.В. Пермякова

С приказом ознакомлены:

 Н.Ю. Кузьмина

 С.Г. Петрова

Приложение 1

к приказу от 29.08.2025 № 245

Перечень рабочих программ учебных предметов, курсов,

реализуемых в МБОУ «Школа № 32» в 2025-2026 учебном году

№ п/п Наименование рабочей программы Классы Ф.И.О. учителя,

реализующего рабочую

программу

1. Рабочая программа учебного предмета

«Русский язык»
1-4 Ретунская С.А.

Костенко Е.А.
Радомская НИ
Вайденкеллер Ю.В.

2. Рабочая программа учебного предмета
«Литературное чтение»

1-4 Ретунская С.А.
Костенко Е.А.
Радомская НИ

Вайденкеллер Ю.В.

3. Рабочая программа учебного предмета

«Иностранный язык (английский)»
2-4 Дроганова О.В.

4. Рабочая программа учебного предмета
«Математика»

1-4 Ретунская С.А.
Костенко Е.А.
Радомская НИ
Вайденкеллер Ю.В.

5. Рабочая программа учебного предмета

«Окружающий мир»
1-4 Ретунская С.А.

Костенко Е.А.
Радомская НИ

Вайденкеллер Ю.В.

6. Рабочая программа учебного предмета

«Изобразительное искусство»
1-4 Пестерникова Л.В.

7. Рабочая программа учебного предмета
«Музыка»

1-4 Чепелова О.С.

8. Рабочая программа учебного предмета

«Труд (технология)»
1-4 Радомская Н.И.

9. Рабочая программа учебного предмета

«Физическая культура»
1-4 Гарифуллина Р.Р.

10. Рабочая программа учебного предмета
«Основы религиозных культур и светской
этики»

4 Ретунская С.А.

11. Рабочая программа учебного предмета

«Информатика»
2,3 Петрова С.Г.

12. Рабочая программа учебного предмета

«Русский язык»
5-9 Щеглова Т.А.

Сапунцова И.Г.

13. Рабочая программа учебного предмета

«Литература»
5-9 Щеглова Т.А.

Сапунцова И.Г.

14. Рабочая программа учебного предмета

«Иностранный язык (английский)»
5-9 Дроганова О.В.

15. Рабочая программа учебного предмета
«Математика»

5-9 Костенко Е.А.
Выгузова Н.М.

16. Рабочая программа учебного предмета

«Информатика»
7-9 Петрова С.Г.

17. Рабочая программа учебного предмета

«История»
5-9 Забуга Р.В.

18. Рабочая программа учебного предмета
«Обществознание»

8-9 Пермякова В.В.

19. Рабочая программа учебного предмета

«География»
5-9 Сарычева Е.А.

20. Рабочая программа учебного предмета

«Физика»
7-9 Петрова С.Г.

21. Рабочая программа учебного предмета

«Химия»
8-9 Шабалина Е.В.

22. Рабочая программа учебного предмета

«Биология»
5-9 Шабалина Е.В.

23. Рабочая программа учебного предмета

«ОДНКНР»
6 Ретунская С.А.

24. Рабочая программа учебного предмета

«Изобразительное искусство»
5-7 Пестерникова Л.В.

25. Рабочая программа учебного предмета
«Музыка»

5-8 Чепелова О.С.

26. Рабочая программа учебного предмета
«Труд (технология)»

5-9 Вайденкеллер Ю.В.

27. Рабочая программа учебного предмета
«Основы безопасности и защиты Родины
(ОБЗР)»

8-9 Мельникова А.А.

28. Рабочая программа учебного предмета

«Физическая культура»
5-9 Гарифуллина Р.Р.

29. Рабочая программа учебного предмета
«Введение в новейшую историю»

9 Забуга Р.В.

30. Рабочая программа учебного курса
«За страницами учебника русского языка»

8-9 Щеглова Т.А.

Сапунцова И.Г.

31. Рабочая программа учебного курса
 «Нескучная алгебра»

7-8 Выгузова Н.М.

32. Рабочая программа учебного курса
«Основы информатики»

5-6 Петрова С.Г.

33. Рабочая программа учебного предмета
«Занимательная информатика»

7 Петрова С.Г.

34. Рабочая программа учебного курса

«Комплексная безопасность

жизнедеятельности»

5,7 Мельникова А.А.

35. Рабочая программа учебного курса
 «Основы финансовой грамотности»

8-9 Радомская Н.И.

		2025-10-31T16:53:02+0700
	ПЕРМЯКОВА ВЕРА ВАЛЕРИЕВНА